
 
   

 
Orientering om bygningsafspærring på Vestre 
Kirkegård 

Resume 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at forvaltningen af 

sikkerhedsmæssige årsager har afspærret Stjernekapellet og den indre 

gård ved Nordre Kapel på Vestre Kirkegård. På Stjernekapellet er der 

større revner i murværket og risiko for nedfald af puds og løse mursten. 

Ved den indre gård ved Nordre Kapel er der fundet fragmenter af 

afskalninger og puds på løngangstaget med risiko for nedfald. Skaderne 

er af et omfang, at genopretning ikke kan holdes inden for nuværende 

budget, hvorfor der vil skulle sættes midler af i kommende 

budgetforhandlinger. 

Sagsfremstilling 

Forvaltning har ved visuel kontrol konstateret, at der er risiko for 

nedfaldent puds eller murstenskaller fra særligt Stjernekapellet på 

Vestre Kirkegård. Stjernekapellet er i ringe stand og fremstår med 

mange skader på murværk, buer samt pudsede flader. Standen gør, at 

der sker afskallinger, som i værste fald kan være til fare for folk i 

nærheden. Forvaltningen har derfor valgt at afspærre Stjernekapellet 

med byggepladshegn, så der ikke er umiddelbar adgang for 

offentligheden. Afspærringen kan påvirke den almindelige 

fremkommelighed ved kapellet. Forvaltningen har vurderet, at en 

midlertidig reparation, så hegnet kan nedtages, ikke er mulig på grund 

af skadernes omfang. Afspærringen og skader på Stjernekapellet er 

illustreret i bilag 1. 

Forvaltningen har ligeledes afspærret den indre gård på Nordre Kapel. 

Der er fundet afskalninger samt puds på løngangstaget i den indre 

gård. Det er svært at vurdere omfanget og størrelsen af nedfald.  

Forvaltningen har derfor renset løngangstagene og vil i den kommende 

periode – særligt efter blæsende og regnfuldt vejr – undersøge om der 

er kommet nye fragmenter. Det er forvaltningens vurdering, at 

genopretning bør foretages hurtigst muligt for at forhindre yderligere 

skader og risiko for nedfald. Afspærringen af den indre gård betyder, at 

kisterne i forbindelse med bisættelser ikke kan transporteres gennem 

den indre gård. Dette besværliggør afviklingen af bisættelser betydeligt. 

Der er årligt 60-80 ceremonier med udgangspunkt i Nordre Kapel.  For 

at udbedre skaderne er det nødvendigt at opsætte et relativt 

omfattende stillads og herefter udbedre skader og udskifte nedslidte 

delelementer.  

Forvaltningen er i gang med at vurdere omkostningerne til 

renoveringen af de to bygninger, men estimerer overordnet, at 

omkostningerne ligger i omegnen af 4-6 mio. kr. i 
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genopretningsudgifter. Forvaltningen har ikke på nuværende tidspunkt 

midlerne til en istandsættelse af de to bygninger indenfor egen ramme. 

Hvis bygningerne skal genoprettes, kræver det, at der bliver afsat midler 

i kommende budgetforhandlinger. Begge bygninger indgår i 

forvaltningens genopretningsplan for de fysiske værdier i byens grønne 

områder.  

Rikke Skovbølling Brandt 

Vicedirektør 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

Bilag 1. Billeder af Stjernekapellet 

Nedenstående viser afspærringen af stjernekapellet på Vestre 

Kirkegård. Bygning viser tydelige tegn på store revner i murværk, skader 

i pudsninger og afskalninger udvendigt og indvendigt på murværket 

 

 

Afspærring Stjernekapellet, Vestre Kirkegård 

 

 

Revner i selve murværket samt skader på puds 



  

 

 

Gennemgående revner samt afskallet puds 

 

 

Afskalninger på mursten på ydersiden.  


